
Providencia 
Secretaria Municipal Premio Nacional 

Calidad 2010 

E X . N O A ~ ~ ~  NISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i ) de la Ley N018.695 
de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y, 

CONSIDERANDO : 1 .- El  Reclamo de Ilegalidad, Ingreso Externo N06.642 de 30 de Junio de 201 1, 
interpuesto por don GUILLERMO PENA Y LlLLO MORA, en representación de la sociedad AGRICOLA 
AMERICANA DE SEMILLAS LIMITADA, RUT.N085.245.800-3, en contra del Oficio N04.465 de fecha 8 de 
Junio de 201 1 de la Jefe del Departamento de Rentas Municipales.- 

2. - E l  Informe N " 81 5 de fecha 9 de Agosto de 201 1, del Director Jurídico.- 

DECRETO : 

1.- Acógese el reclamo de ilegalidad interpuesto por don GUILLERMO PEÑA Y LlLLO MORA, en 
representación de la sociedad AGRICOLA AMERICANA DE SEMILLAS LIMITADA, RUT.N085.245.800-3, 
en contra del Oficio No4.465 de fecha 8 de Junio de 2011 de la Jefe del Departamento de Rentas 
Municipales, en atención a que el  contribuyente se encuentra exento del pago de patente municipal.- 

2.- Notifíquese al apoderado de la reclamante dejada en su domicilio 
por intermedio de la Oficina de Partes.- 

Anótese, comuníquese y archívese.- 

.- CRlSTlAN LABBE GALlL 
Alcalde 

DISTRIBUCION: 
Interesado 
Dirección Jurídica 
Dirección de Administración y Finanzas 
Archivo 
Decreto en Trámite N ' í I 


